MODIFICACIÓN  DE  CRÉDITO,  Nº  39/2025  EN  LA 
MODALIDAD DE CRÉDITO EXTRAORDINARIO Y SUPLEMENTO DE CRÉDITO

Dª  María  Susana  Alcalde  Adeva  da  cuenta  de  que  visto  el  expediente  de 
modificación  de  crédito  en  la  modalidad  de  Suplemento  de  Crédito  por  importe  de 
Cuarenta y siete mil euros (47.000,00 €) y  Crédito Extraordinario por importe de doce 
millones cuarenta y tres mil euros  (12.043.000,00€), ascendiendo el importe total de la 
modificación  presupuestaria  nº  39/2025  del  vigente  Presupuesto  General  para  el 
ejercicio  2025  a doce millones  noventa  mil  euros  (12.090.000,00 €),  financiado  con 
remanente de tesorería para gastos generales.

Diputación de Guadalajara

Vista la Memoria justificativa del mismo, así como el informe de la Intervención, y 
considerando que el expediente está ajustado a los requisitos exigidos por el artículo